

PRESUPUESTO

Obra: "SISTEMA AGUA POTABLE PARAJE VARVARCO"

Localidad:VARVARCO

Precios al mes de JUNIO 2.006

Departamento: Minas.

Rubro	Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Total \$
	6	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalación. válvula de aire y vacío tipo ARI in_ cluyendo cámaras de mampostería, en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	u	2.00	3228.70	6,457.40
	7	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalación. válvula esclusa H°F" de diámetro 4" in_ cluyendo cámaras de mampostería, en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	u	1.00	4697.20	4,697.20
	TOTAL A 2:					225,659.00
A-3		TRABAJOS EN POZO FILTRANTE				
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para construcción casilla comando de pozo filtrante, incluso instalaciones, pilar de energía, etc, en un todo de acuerdo a planos y especific. técnicas.	GL	1.00	13858.40	13,858.40
	2	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para colocación anillos y losa superior, en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	GL	1.00	2500.00	2,500.00
	3	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para construcción de protección con gaviones en perímetro del pozo filtrante, en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	GL	1.00	5767.30	5,767.30
	4	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos accesorios: escalera, barandas, pórtico, etc de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	GL	1.00	8178.40	8,178.40
	5	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para instalación de bomba sumergible tipo Grundfos con todos sus accesorios, según planos y especificaciones técnicas	Nº	1.00	16718.40	16,718.40
	6	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para instalación de columna de impulsión completa con elementos de sujeción y cámara con válvulas según planos y especificaciones técnicas	Gl	1.00	6231.30	6,231.30
	7	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecución de línea de alimentación de energía subterránea 4 x10 Cu entubada y protegida desde pilar, pilar completo, tablero, alumbrado e instalación eléctrica, según planos y especific. técnica	ml	150.00	55.10	8,265.00
	8	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecución de línea de alimentación de energía postzada 3 x 25 + 1 x 16 Aluminio desde línea de energía existente según planos y especificaciones técnicas	ml	420.00	55.10	23,142.00

Equipo de Bombeo
2,80 lts/seg 110 mca
Grunfos SP-17-11
Motor Trifasico MS 6000 7,5 kw
2,5" Salida

\$
Tablero \$